9
2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024 № 77
г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЙЫШĂНУ

20.02.2024 № 77
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 27.01.2023 № 99 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2025 годы»
Во исполнение абзаца четвертого пункта 1.2 протокольного решения Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Чувашской Республике от 28.12.2023 г. № 13, администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 27.01.2023 № 99 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 5 Плана мероприятий дополнить пунктами 5.4-5.6 следующего содержания:
«
	5.4
	Обеспечение открытости и прозрачности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях минимизации возможных коррупционных рисков
	МКУ «Центр бухгалтерского учета»;

	постоянно

	5.5
	Проведение оценки коррупционных рисков в целях предупреждения коррупционных правонарушений в сфере закупок, распределения бюджетных средств, имущественных отношений, и разработка соответствующих предложений по совершенствованию антикоррупционных мер
	Отдел экономики и муниципального имущества;
Финансовый отдел
	до окончания отчетного года

	5.6
	Достижение целевых показателей, утвержденных подпрограммой

«Противодействие коррупции в Алатырском муниципальном округе» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»
	Отдел организационно-контрольной работы, Отдел юридической службы
	до окончания отчетного года

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алатырского

муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая